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Simon Schmidt
Mobil 21 40 02 38
simon@sikker-el.dk

Odense
Middelfartvej 11D
5000 Odense C

Tlf 63 76 60 90
kontakt@sikker-el.dk

www.sikker-el.dk

Tommerup
Højeløkkevej 18B
5690 Tommerup

SIKKER EL

Tlf. 20 22 13 47CVR. 31 94 43 25

Skovsby ApS
Tømrer & Bygningssnedker
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Lilleskov Teglværk
Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup

Forsiden: 
Vores køkken!

Foreningens hjemmeside:
www.lilleskov.dk

Bladet TEGLVÆRKET kommer igen! 
Vi prøver foreløbig det næste år. Vi brin-
ger det selv ud i så stort omfang som 
muligt for at formindske udgifterne.
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Leder 
Af Poul-Jakob Andersen

Normalt plejer man ikke at udstille sine 
dårlige sider. Det er jo med til at vise sig 
selv fra den mindst positive side, og det 
gør man jo helst ikke, det ses tydeligt på 
de sociale medier. Nogle gange, bliver det 
dog nødvendig, og så er det jo så meget 
desto værre.

Teglværket måtte i år se sig nødsaget til at 
lukke banen mellem Glamsbjerg og Ebbe-
rup. Væksten med brombær og andet grønt 
er i de senere år taget til, og i år har det 
været helt umuligt at holde trit med plan-
ternes vækst, med de frivillige vi har/er nu. 
Det er derfor banen mellem Glamsbjerg 
og Assens er lukket hele sæsonen i 2024. 
Regnen og varmen satte endnu mere gang 

i væksten. Men foråret genererede, trods 
indsats for det modsatte ikke flere frivil-
lige, der kunne hjælpe med at slå græs og 
andre planter, samt save og klippe de større 
grene. Vi blev nødt til at opgive stykket fra 
Ebberup til Assens, for ikke at de frivillige 
skulle drukne helt i arbejde. Ærgerligt for 
dræsineturisterne, der tager fra Assens, ær-
gerligt for banens øvrige brugere, der går 
på banen og ærgerligt for Assens Kommu-
ne, der mister den meste efterspurgte tu-
ristaktivitet på turidtkontoret i kommunen.  
Selvfølgelig mest ærgerligt for Teglværket 
selv, der mister en stor indtægtskilde, som 
er med til at gøre, at vi kan vedligeholde 
og drive Teglværksmuseet. Ærgerligt, ær-
gerligt.

Døre & vinduer
Glasarbejde
Reperationer
Alt i tømrer- og snedkerarbejde

Tlf. 2447 7170 – mail: andersen@tbba.dk
Møllestranden 29, Sønderby - 5450 Otterup

www.tbba.dk

Tagarbejde
Køkkener
Gulve
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Også vores udlejere i Assens og Glams-
bjerg mister lidt indtjening, og vi er også 
kede af, at vi må afbryde et samarbejde før 
aftalt tid. De har nu vist stor forståelse.

Er der nogle, der har en løsning, eller som 
vil give en hånd med, må I meget gerne 
henvende jer til os. I kan kontakte en fra 
bestyrelsen, hvis telefonnumre er på side 3.

Oven i de problemer, har vi hele tiden i 
baghovedet, hvordan kommer det til at gå 
med banen. Kan vi blive ved med at have 
den, når Assens Kommune overtager den 
fra banestyrelsen, og hvis vi kan, hvilke 
betingelser vil det være under. Der er ikke 
nu entydig afklaring på, hvordan bruger-
forholdene er for Danmarks længste dræ-
sine bane. 

Vi arbejder også med at få støtte fra fonde 
til nyt tag over ringovnen. Der er forskelli-
ge løsningsmodeller for nyt tag. Der er ved 
at blive lavet skøn over prisen på   bereg-
ningerne til et nyt tag, og prisen for disse 
skøn er afgørende for udfaldet af beløbs-
størrelse, vi skal søge til nyt tag. Når sådan 
noget tager tid, giver det arbejde med at 
prøve at samle regnvand op, der hvor det 
regner ind, for at beskytte ringovnen. Det 
giver også usikkerhed for hele projektets 
gennemførelse, - er der fonde, der vil støtte 
os? Selvfølgelig håber vi på, at der er fon-

de, der vil støtte os. Vi tror på det, for det 
bliver vi nødt til, men en tvivl kan somme-
tider gnave i baghovedet. Den vil det være 
rart at komme af med.

Ellers er sommeren gået nogenlunde, som 
den plejer. Vi lejer Café og køkken ud samt 
også lokalet, vi kalder keramikken. Loka-
lerne kan lejes i weekender og på hverda-
ge. Der er ledige dage, så prøv bare, hvis I 
har brug for festlokaler eller mødelokaler.

Uge 29 er Verninge husflid på hele Tegl-
værksmuseet, da summer det af liv. Ellers 
er der det sædvanlige tirsdagshold, der kun 
holder fri - ja uge 29, henover sommeren. 
Genbrugsladen holder lukket nogle uger i 
sommerferien, men er ellers åben tirsdag, 
torsdag og lørdag samt andre dage som 
Cafè søndage. Det er for øvrigt også en 
god indtægtskilde.

Vi har forskellige indtægtskilder, og vi har 
også brug for dem. Det gælder også vores 
annoncer, så støt gerne vore annoncører. 
Andre indtægtskilder er Cafè søndag, 
rundvisning, lerbanetog, MC træf. Støt os 
ved at bruge os, og kom gerne som frivil-
lig!

Vi arbejder stødt videre i et fællesskab, der 
fungerer, og med en overbevisning om, at 
det her nok skal gå. Vi tror på det og håber 
naturligvis på det bedste, så tirsdagsholdet 
kan levere vedligeholdelse og betjene bru-
gere og lejere på bedst vis.

Vel mødt.
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SELVBETJENING

Tallerupvej 18-20 · Tlf. 63 76 00 64

NIPA ApS
Ellehaven 11 · 5690 Tommerup
64 75 14 08
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Så er turen kommet til hjørnestolperne 
igen samt de stolper, der står imellem dem.

De bærer konstruktionen, de bærer bygnin-
gerne. Når vi får pillet facaderne ned, kan 
vi dog se, at det ikke kun er stolperne, der 
bærer. For det er ikke alle stolper, der har 
forbindelse til jorden, noget af det nederste 
på stolperne er ganske enkelt rådnet væk. 
Det gælder ved jorden, det gælder også 
længere oppe, så de skal skiftes. det er vi 
i gang med mod nord, derfor er facaderne 

pillet af. På med donkraft og midlertidige 
hjørnestolper. Derefter skal nye stolper 
tilpasses, og som regel skal mureren lave 
nye punktfundamenter eller betonklodser, 
stolperne skal stå på. Der er skiftet en del 
stolper, men der mangler stadig nogle. 
Stolperne er for øvrigt lavet af lærketræ 
Tørrelågerne, der danner facaden, bliver så 
senere, gået efter og renoveret. Så får vi 
forhåbentlig facader, der kan holde flere år 
endnu. Men der er langt hele vejen rundt, 
så der er fast arbejde. 

Af Poul-Jakob Andersen.

De ikke evige hjørnestolper
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Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88 

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking:
Hairbynybo.dk
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Vejrudsigten var ikke for god. Der var dog 
mange motorcyklister, der kom til træf. 
Der var også knallerter og nogle enkelte 
biler.

Motorcyklister kom selvfølgelig mest fra 
Fyn. Enkelte fra Jylland, og vi stødte på et 
par på en motorcykel fra Vordingborg. Og 
de tog ikke engang tidligt afsted. Godt gået 
eller snarere kørt.

Der var også en veteran knallert klub fra 
Grønnemose. De viste deres fine knaller-
ter, og de havde jo faktisk også lidt langt at 
køre, så velkommen til dem. Se billederne.
En fin gammel Susuki 500 kubik. Den kom 
fra Glamsbjerg, det gjorde ejeren minsand-
ten også, så både motorcyklist og MC er 
der billede af.

Der er meget at se på, når der er MC og 
knallert træf. Så mød endelig op næste 3. 
onsdag i september. 

MC og knallert træf onsdag d. 21. august
Af Poul-Jakob Andersen.

Fin fyr på fim
Suzuki 500 kubik

Veteraner 
– altså knallerterne

Knallerter og deres 

ejere fra Grønnemose

Friskt par fra Vordingborg
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v. Carsten Sørensen - Aut. VVS-installatør
Østerbro 4 • Tlf. 50 95 36 10 • 5690 Tommerup • www.skovlund-vvs.dk

Fjernvarmeinstallation

BOOK TID TIL DIN BIL PÅ BRYLLEAUTO.DK
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Julemarked 2024
Søndag den 10. november kl. 10.00 til 14.00

på Lilleskov Teglværks museum
Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.

Søndag den 10. november slår foreningen Lilleskov Teglværk,s museum endnu engang 
dørene op for et stort og spændende julemarked, hvor hele ”Keramik” lokalet vil være 
fyldt med spændende juleeffekter – som vil blive solgt på gammeldags loppemarkeds 
manér.

I GENBRUGS BUTIKKEN vil der ligeledes være åbent med muligheder for at købe 
mange spændende og flotte juleting samt en mængde af andre flotte genstande og begge 
vil der være pyntet op til jul – så kom og få en spændende og god oplevelse. 

I Cafeen vil der som tidligere være mulighed for at få stillet sin tørst og sult, idet der 
sælges: Flæskesteg og frikadeller med rødkål og rugbrød samt Æbleskiver og gløgg 
øl - vand.

ALLE ER VELKOMMEN OG DER ER GRATIS ENTRE
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Tommerup Apotek
”Vi tager hånd om din sundhed”

I april 2023 flyttede apoteket   
til lækre nyindrettede lokaler  
på adressen Tallerupvej 24. 

Handicapvenlig adgang uden  
trapper - nemt og bekvemt med 
rollator og barnevogn. Vi har god 
plads og fuld diskretion i forbindelse 
med ekspedition. Mulighed for at få 
en samtale om din medicin og tjek af 
om du bruger din inhalationsmedicin 
korrekt. 

Vi glæder os til at byde dig 
velkommen på apoteket. 

Tommerup Apotek
Filial af Bellinge Apotek

Tallerupvej 24, 5960 Tommerup, Tlf. 64 75 10 16

Åbningstider Mandag - fredag
9.00 -17.30

Lørdag
8.30 -12.30
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GENBRUG  ER  GULD

- SAMT EN NØDVENDIG INDTJENING FOR

          GENBRUGS  BUTIKKEN

  SOM ER MED TIL AT VEDLIGEHOLDE OG DRIVE DET 

                       GAMLE UNIKKE TEGLVÆRK,S MUSEUM

( Se åbningstiderne bag på bladet )

Vi modtager gerne brugelige og salgsbare

effekter,  efter nærmere aftale på

 tlf: 28 87 81 88

eller i åbningstiden!

www.lilleskov.dk

Lilleskov Teglværk, 
Lilleskovvej 69, Tommerup St.
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tommerup
Ellehaven 6
5690 Tommerup

brobyværk
Bøgebjergvej 54
5672 broby

Dit lokale værksted med 
den høje service og lave pris

Book tid nu på tlf. 21 33 12 00

Hos RH Autoteknik får du f.eks.:
 Gratis hente-/bringeservice
 Gratis lånebil med fri km.
 Hjulskift for kun kr. 200,-
 Hjulopbevaring for kun kr. 100,-  
pr. sæson
 Serviceeftersyn fra kun kr. 999,-
 Eget skadecenter

 Service- og reparation af din el-  
eller hybridbil
 Service- og reparationsaftaler
 FordelsKlub, hvor du bl.a. optjener 
5% i bonus
 Rabataftaler med firmaer, klubber, 
foreninger mv.

Åbningstider: Mandag-torsdag kl. 07.30 - 16.00  ·  Fredag kl. 07.30 - 14.00

Hos os får du altid 

gratis lånebil 
med fri km

Vi servicerer også mesters vognpark.
Lån en gratis varebil mens din egen er på værksted hos os!
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LEH-SERVICE
og MASKINUDLEJNING

64 76 23 13
Møllebakken 15 - 5690 Tommerup

STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!

Gulvafslibning - Dolovac og SønGulvafslibning - Dolovac og Søn
AFHØVLING - AFSLIBNING- BEHANDLING
af alle slags trægulve, spiseborde, trappetrin, 
køkkenborde, dørtrin.

Appevej 3, 5690 Tommerup • Tlf. 26 35 88 82 • dolovac2009@hotmail.com
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BLIV  DUS  MED  DIN  ALDER…

- hvis du ikke allerede er det !

Otte råd:

1. Nyd øjeblikket. Vær tilstede og vær opmærksom på nuet.

2. Undgå at blande nostalgiske tanker med utilfredshed
over din nuværende alder.  Og lad også være med at
sammenligne fortiden med nutiden på en negativ måde.

3. Tænk på de gode relationer, du har.

4. Overvej: Hvad er bedre nu end tidligere i forhold tilstede
parforhold, arbejde, venner eller familie.

5. Tænk over, hvad du ikke savner ved at være yngre ?

6. Drøm stort og lad ikke alderen begrænse dig. Med andre
ord: Lad dine drømme og mål være ambitiøse, uanset
din alder.

7. Find ud af, hvad ønsker du at opleve de næste fem år ?
Og gå så i gang med at planlægge.

8. Find ældre, aktive forbillede.

Kilde: Allers / Søndag
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Søndags-cafeerne

Idet det efterhånden kniber med ressourcer-
ne  bl.a. til vores køkkenhold, har bestyrel-
sen besluttet kun at afholde 4 cafe søndage i 
løbet af året – som fremover vil være den 1. 
søndag i månederne:

•  FEBRUAR 
•  APRIL
•  AUGUST
•  OKTOBER

De nye tider er også ses på en INFO-tavle 
ved indgangen til Museet Lilleskov Tegl-
værk.

STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!

Knarreborg Smedie
Møllebakken 15 · 5690 Tommerup

Tlf. 64 76 13 13

Tallerup Antikvariat
Bøger & Vinylplader

Fag- & skønlitteratur.
Bog- og vinylsamlinger købes.

Mandag, onsdag, torsdag & fredag kl. 10.00 - 17.30
Lørdag kl. 10.00 - 13.00

Tallerupvej 19 · Tommerup St. · 5690 Tommerup
Tlf. 28 19 38 50 · frydenborg@privat.dk        
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Tlf. 40 177 762 - 64 762 762 - klinik@kff-tommerup.dk

KLINIK FOR FODTERAPI
v/ statsaut. fodterapeut
Lene Jensen
Tallerupvej 43
Tommerup St.

Klinikken er åben:
Mandag - Onsdag - Fredag

Hjemmebesøg:
Tirsdag - Torsdag

MØBEL- & GENBRUGSLADEN
Lilleskov Teglværk ∙ Lilleskovvej 69 ∙ Tommerup St.

Der kan igen afleveres salgsbare møbler og effekter i  
Møbel- og Genbrugsladen på Lilleskov Teglværk

Åbningstider:
Tirsdage kl. 09.00 til 11.30
Torsdage kl. 13.00 til 17.00
Lørdage kl. 10.00 til 13.00

Café søndage kl. 14.00 til 17.00

Tlf. 28 87 81 88               www.lilleskov.dk

RYTTERGADE 8 - 5690 TOMMERUP - petersauto.dk@gmail.com

Salg af biler og motorcykler Egen Autotransport
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Ring og bestil på 

Tlf. 64 76 18 00

Åbningstider
Mandag - fredag kl. 16.00 - 21.00
Lørdag - søndag kl. 15.00 - 21.00

SKOLEVEJ 14  ·  5690 TOMMERUP  ·  WWW.PIZZAPALERMO3.DK  ·  TLF. 64 76 18 00

Vi har plads til 30 spisende gæster.

Super Brugsen Assens
Søndre Ringvej 10, 5610 Assens, tlf. 64 43 13 00

UDLEJNING AF SKINNECYKLER

ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag
Fredag 
Lørdag 
Vi har aldrig ferielukket
WWW.HAAR-SAKSEN.DK

Tallerupvej 22 · Tommerup St. · Tlf. 64 76 16 12  •  Sortebrovej 3 · Tommerup · Tlf. 64 76 33 83
Bredgade 32 · Årup · Tlf. 24 75 33 83  •  Søndergade 5 · Glamsbjerg · Tlf. 21 75 38 32

kl. 08.00 - 18.00
kl. 08.00 - 17.00
kl. 08.00 - 12.00
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Lokalerne kan lejes på 
Lilleskov Teglværksmuseum

Udlejningslokaler Teglværket

8.00 - 15.30



22



23

Lindeallé 16 · 5690 Tommerup st. · Tlf. 64761400
www.tandlaegerne-boegild.dk

V/ Anne Bøgild
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Teglværket mangler frivillige !
Kunne du tænke dig at være med? 
Prøv at spørge venner, bekendte og naboer om de kunne være interesseret
Kom og kik. Vi mødes primært hver tirsdag fra 8.00 til 12.00. 
Kom du bare inden 10 for der drikker vi kaffe.

Man vælger arbejdsområde helt efter lyst og interesse. 
Lige nu mangler mest folk i køkkenet og i Genbrugsladen.
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Aktivitets kalender 2024

4. februar  kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved:

                                                   Kogsbølle Køkkenband
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent.

1. marts kl. 1800 Generalforsamling

(Se omtalen i bladet))

 7. April kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved
De Thorøhuse Spillemænd  
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent

17. april kl. 17.30 – 21.00 MC/BIL Teglværkstræf

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg,, kaffe
og drikkevarer kan købes.
Www.teglværkstræf.dk 

Åbningstider i møbel- genbrugsladen:
          Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.  

Tirsdage  kl. 09.00 – 11.30
Torsdage  kl. 13.00 – 17.00
Lørdage  kl. 10.00 – 13.00
Cafésøndage kl. 14.00 – 17.00

Aktivitets kalender 2024

19. juni kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert Teglværkstræf
Kom til en spændende aften og mød andre

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og

drikkevarer kan købes

GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk

Uge 29 Verninge Husflids aktivitets uge

 4. august  kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved

Lindø Harmonika Klub  

Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.

Mulighed for rundvisning.

Møbel- og genbrugsladen har åbent

21. august kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert Teglværkstræf
Kom til en spændende aften og mød andre

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og

drikkevarer kan købes

GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk

18. september kl. 17.30–21.00 MC & Knallert Teglværkstræf
Kom til en spændende aften og mød andre

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og

drikkevarer kan købes

GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk

Åbningstider i møbel- genbrugsladen:
Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.

Tirsdage  kl. 09.00 – 11.30

Torsdage  kl. 13.00 – 17.00

Lørdage  kl. 10.00 – 13.00

Cafésøndage kl. 14.00 – 17.00

     KOM OG MØD DE AKTIVE FRIVILLIGE HVER TIRSDAG MELLEM KL. 0800 - 1200

Kom og mød de aktive frivillige hver tirsdag mellem kl. 8.00-12.00

Aktivitets kalender 2024

Cafè søndag
Fra og med 2025 tager vi 100 kr ved indgangen. De 100 kr dækker indgang, 
kaffe/te og kage.


